Szczecin, 05.01.2021 r.
Nr sprawy 92a/2020
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn.: Remont kanalizacji sanitarnej w ul. Santockiej od ul. Jodłowej do ul. Witkiewicza.
[bookmark: _GoBack]
Zamawiający, Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie na podstawie pkt 10 Rozdziału III SIWZ udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w postępowaniu:
Pytanie nr 1 
Na załączonych odpowiedziach i załącznikach do przetargu na kanalizację sanitarną DN 200 w ul. Santockiej nadal brakuje filmu z odcinka kanału S9004483 – S9004509/11705. Nie można odnaleźć tego filmu na załączonych filmach, odcinek jest długi (ok 56 mb) a nie wiemy jaki jest jego stan techniczny aby wycenić wszystkie prace konieczne do wykonania naprawy tego odcinka kanału. Prosimy więc o odnalezienie tego filmu i załączenie do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź nr 1
Brakujący odcinek został uzupełniony.

 Pytanie nr 2 
Zamawiający w uzupełnieniu dokumentacji zaznacza iż przyłącz nr 2 o długości 6 mb biegnący od studni S9004515 ma średnicę DN 150 mm i należy poddać go renowacji liniowej rękawem na całej długości do kanału głównego. Jednak z załączonych filmów z przyłącza kamera wjeżdża jedynie na 1,3 mb od studni i przyłącz jest połamany – utrata przekroju na około 120 mm – również zarośnięty w dużym stopniu tłuszczami i na około 1,5 mb raptownie kolanem schodzi w dół. Różnica poziomów pomiędzy studniami na przyłączu czyli między studnią S9004515 a studnią S9004509 wynosi 1 mb. Przez to zostało zabudowane na 1,5 mb to kolano. Z drugiej strony patrząc od kanału głównego kanał wpięty jest w odległości 4,5 mb od studni S9004509 – jest on cały zarośnięty stwardniałymi tłuszczami od góry do wysokości 1/3 kanału. Reasumując: przyłącz ten poprzez wyłomy na początku przy studni startowej oraz zabudowane kolano biegnące w dół oraz zarośnięcie tłuszczami na całej długości nie kwalifikuje się do renowacji liniowej rękawem ponieważ nie ma możliwości wprowadzenia freza przez kolano za studnią startową oraz od strony kanału głównego, ponieważ wpięcie jest na trójnik. Tak więc nie ma możliwości technicznej rozfrezowania tego przyłącza do nominalnej jego średnicy DN 150 mm aby można było zainstalować rękaw, czyli wykonać tę renowację w technologii bezwykopowej. Tak więc przyłącz ten kwalifikuje się do renowacji w otwartym wykopie. Czy Zamawiający dopuszcza taką technologię naprawy? 

Odpowiedź nr 2 
Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie metody wykopowej.

 Pytanie nr 3 
Przyłącz nr 3 biegnący ze studni S41253 jest w podobnym stanie technicznym, na początku wchodząc od studni na przyłączu jest również zarośnięty tłuszczami w dużym stopniu oraz posiada liczne wyłomy. Uniemożliwia to przez Zamawiającego nawet wykonania profesjonalnego monitoringu przyłącza na całej długości. Biorąc pod uwagę stopnień zarośnięcia tłuszczami oraz wyłomy – brak jest możliwości wprowadzenia robota frezowego aby można było wyfrezować wszystkie tłuszcze zalegające w tym trójniku. Z drugiej strony wejście do tego przyłącza ograniczony jest również przez brak studni rewizyjnej. Powoduje to brak możliwości przeprowadzenia prac przygotowawczych - frezowych w celu przygotowania przyłącza do renowacji rękawem. Tak więc jedynym sposobem naprawy tego przyłącza zostaje ponownie naprawa wykopowa na długości około 6,5 mb. Czy Zamawiający dopuszcza taką technologię naprawy?  

Odpowiedź nr 3 
Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie metody wykopowej.

Pytanie nr 4
Na odcinku kanału pomiędzy studniami S40937 do S40938 średnica odcinka kanału DN 200, długość 27 mb – kamera dojeżdża do 24 mb jadąc pod spadek od studni S40937. Tutaj kamera natrafia na naprawianą awarię kanału w otwartym wykopie – ale po naprawie tej awarii w miejscu tym kanału zostaje zredukowany na średnicę DN 150 mm. Redukcja ta uniemożliwia przeprowadzenie renowacji całego odcinka w technologii rękawa liniowego. Na filmie widać iż wstawiona rura DN 150 mm to odcinek od 1,0 mb do 2,0 mb długości. Czyli końcówka kanału prawdopodobnie ma również średnicę DN 200 mm – brak dalszego monitoringu kanału. Reasumując kanał ten powinien być wykonany w dwóch technologiach naprawy bezwykopowej czyli patrząc od studni S40938 – pakerami zakładkowymi DN 200 mm z przejściem na DN 150 mm i z powrotem na DN 200 mm na odcinku około 5 mb. Następnie od studni S40937 do 22 mb długim rękawem liniowym. Ostatnim etapem renowacji będzie połączenie tych dwóch odcinków kanału pakerem łączącym dwa rękawy. Tak więc czy Zamawiający dla tego odcinku dopuści taką technologię naprawy ponieważ rękaw DN 200 nie jest w stanie przejść przez redukcję na DN 150 mm na 24 mb? Jeżeli Zamawiający nie dopuści tych dwóch technologii naprawy to na odcinku tym na 24 mb musi zezwolić na naprawę wykopową i wymianę zredukowanych rur DN 150 mm na nominalne DN 200mm aby można było docelowo na tym odcinku założyć rękaw DN 200 na całej jego długości. Prosimy więc o doprecyzowanie czy ma być technologia wiązana pakery + rękaw, czy najpierw wykop a później rękaw na całej długości?

Odpowiedź nr 4 
Odcinek kanału o średnicy dn150 należy wymienić wykopowo na odpowiadający średnicy pozostałego odcinka i cały odcinek poddać renowacji rękawem.

Pytanie nr 5
Ze względu na zaistniałą ilość dużych wyłomów, połamanych i zarośniętych przyłączy oraz redukcji przekroju na DN 150 mm na kanale głównym co wiąże się ze zmianą technologii na naprawy wykopowe w większej ilości prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 18.01.2021. Jest to czas potrzebny na otrzymanie ofert na prowadzenie prac wykopowych na dodatkowych odcinkach od firm zewnętrznych ?

Odpowiedź nr 4 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ zmieniając datę składania i otwarcia ofert na dzień 20.01.2021 r.

